
ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE (ZMĚNA)

Identifikační údaje

Poskytovatel 129D293004496Identifikační číslo

Identifikační číslo EIS

Ministerstvo zemědělství

Typ financování Ex ante

Adresa Těšnov 65/17, 11000 Praha 1

12929 - Podpora opatření na drobných vodních tocích a malých vodních nádržíchProgram

Název akce (projektu) Oprava a odbahnění vodní nádrže na p.č. 661/2 k.ú. Sousedovice

Účastník

Sousedovice

IČ nebo RČ

Místo realizace

Alokace v území (LAU)

Osoba oprávněná

Obec Sousedovice

Pavel Polanka starosta obce

CZ0316 Strakonice

00251798

Telefon

E-mail

724189596

ou@sousedovice.info

Ulice

 Sousedovice

Sousedovice 23

PSČ 

Obec

38601

 1 942 000,00KčDotace

Rok Vlastní zdroje (min ) CELKEM
1

1

Údaje v KčSouhrn financování 

Účast státního rozpočtu/dotace (max )

 1 942 000,00  2 745 384,00 803 384,002021

 1 942 000,00  803 384,00  2 745 384,00Celkem

Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu.1

Ukončení ZávaznostTermíny akce (projektu)Kód

Vydání Registrace akce (projektu) 24.11.20202022 max

Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 30.06.20212018 max

Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) 31.12.20212042 max

Cíl akce (projektu)

Cíl nebyl stanoven

Cílová

hodnota

Výchozí

hodnota

Měrná

jednotka
Indikátory akce (projektu)

Datum

dosažení
Kód

Indikátory nebyly stanoveny.

Parametry akce (projektu) Hodnota
Měrná

jednotka
Závaznost

Minimální

hodnota

Maximální

hodnota
Kód 22

Vybudování, rekonstrukce/oprava hráze  163,70  0,00m3 1  0,00min

Vybudování, rekonstrukce/oprava 

bezpečnostních/manipulačních objektů

 1,00  0,00ks 2  0,00min

V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).2

129D293004496 | EA5 | EDS_SMVS_pracovni | č. j. Datum tisku dokumentu 30.11.2020 (14:42:46) 1

3Ministerstvo zemědělství, Těšnov 65/17, 11000 Praha 1



v letech

Min/Max

hodnota
Závaz.

Celkem  

údaje v KčFinancování akce (projektu) v letech

Skutečnost

2019

Od 

1.1.2023
20222021

Aktuální rok

2020

Uvolněno

v roce 2020
Název řádkuKód

Skutečnost

před 2019 3 2

5090 Náklady pořízení stavebních objektů  0,00  0,00  0,00  0,00  243 781,00  0,00  0,00  243 781,00 MIN

509s Náklady budov a staveb  0,00  0,00  0,00  0,00  243 781,00  0,00  0,00  243 781,00

54ps SOUHRN NEINVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU  0,00  0,00  0,00  0,00  243 781,00  0,00  0,00  243 781,00

5679 VZ - Jiné vlastní zdroje účastníka programu  0,00  0,00  0,00  0,00  243 781,00  0,00  0,00  243 781,00 MIN

567s Vlastní zdroje účastníka programu (VZ)  0,00  0,00  0,00  0,00  243 781,00  0,00  0,00  243 781,00

59zs SOUHRN NEINVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU  0,00  0,00  0,00  0,00  243 781,00  0,00  0,00  243 781,00

SOUHRN za SR NEINV  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

6090 Náklady pořízení stavebních objektů  0,00  0,00  0,00  0,00  2 501 603,00  0,00  0,00  2 501 603,00 MIN

609s Náklady budov a staveb  0,00  0,00  0,00  0,00  2 501 603,00  0,00  0,00  2 501 603,00

64ps SOUHRN INVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU  0,00  0,00  0,00  0,00  2 501 603,00  0,00  0,00  2 501 603,00

6570 VDS - rozpočet kapitoly správce programu  0,00  0,00  0,00  0,00  1 942 000,00  0,00  0,00  1 942 000,00 MAX

657s Výdaje OSS a dotace ze státního rozpočtu (VDS)  0,00  0,00  0,00  0,00  1 942 000,00  0,00  0,00  1 942 000,00

6679 VZ - Jiné vlastní zdroje účastníka programu  0,00  0,00  0,00  0,00  559 603,00  0,00  0,00  559 603,00 MIN

667s Vlastní zdroje účastníka programu (VZ)  0,00  0,00  0,00  0,00  559 603,00  0,00  0,00  559 603,00

69zs SOUHRN INVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU  0,00  0,00  0,00  0,00  2 501 603,00  0,00  0,00  2 501 603,00

SOUHRN za SR INV  0,00  1 942 000,00 0,00  1 942 000,00  0,00 0,00 0,00 0,00

 0,00  1 942 000,00SOUHRN za SR  0,00  1 942 000,00  0,00 0,00 0,00 0,00

z toho prostředky EU  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

z toho prostředky FM  0,00  0,00  0,00 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

SOUHRN za SR a ALOKACE PROSTŘEDKŮ EU  0,00  0,00  1 942 000,00  1 942 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOUHRN ZDROJŮ bez SR a ALOKACÍ PROSTŘEDKŮ EU  803 384,00 0,00 0,00 803 384,00 0,00  0,00 0,00 0,00

SOUHRN ZDROJŮ CELKEM  0,00  2 745 384,00 0,00  2 745 384,00  0,00 0,00 0,00 0,00

129D293004496 | EA5 | EDS_SMVS_pracovni | č. j. 
Ministerstvo zemědělství, Těšnov 65/17, 11000 Praha 1

Datum tisku dokumentu 30.11.2020 (14:42:46) 2
3



Účelový

znak

IISSP

Účel

IISSP

Zdroj

Odvětvové

třídění

Druhové

třídění
Typ SRNázev řádku

Přehled klasifikace SR v aktuálním roce                                                                                                                                                                                                               

v roce 2020

údaje v Kč

PVSKód
Uvolněno Aktuální rok

 2020

SOUHRN za SR NEINV  0,00   0,00

SOUHRN za SR INV  0,00   0,00

SOUHRN za SR  0,00   0,00

z toho prostředky EU  0,00   0,00

z toho prostředky FM  0,00   0,00

V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).

Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu, jsou závazné objemy sloupce celkem v letech.

2

3

Podmínky účasti státního rozpočtu

Nedílnou součástí dokumentu jsou podmínky, které jsou uvedené v příloze.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí není v souladu s § 14q odst. 2 zákona č. 218/2000Sb. o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) přípustné odvolání ani rozklad.

Schválení poskytovatelem

Vypracoval

Telefon

Schválil

Č. j.

Útvar

Datum podpisuFunkce

E-mail

Razítko a podpis

Ing. Marian Čiernik Ing. Petr Kaplan

221812228

petr.kaplan@mze.cz

ředitel odboru

15150

Poskytovatel Ministerstvo zemědělství

129D293004496 | EA5 | EDS_SMVS_pracovni | č. j. 
Ministerstvo zemědělství, Těšnov 65/17, 11000 Praha 1

Datum tisku dokumentu 30.11.2020 (14:42:46) 3
3



Příloha č. 1 Rozhodnutí o poskytnutí dotace (dále jen „Rozhodnutí“)

Specifikace a podmínky použití prostředků státního rozpočtu a ukončení akce

v rámci programu 129 290 – Podpora opatření na drobných vodních tocích a malých vodních nádržích

Obecné podmínky:

Žadatel je povinen dodržovat „Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících
zákonů“, ve znění pozdějších předpisů, „Vyhlášku Ministerstva financí č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu
na financování programů reprodukce majetku“, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Vyhláška MF“), a Pravidla České
republiky - Ministerstva zemědělství č. j. 42194/2018-MZE-15151 pro poskytování a čerpání dotací z programu 129 290
„Podpora opatření na drobných vodních tocích a malých vodních nádržích“ a způsobu kontroly jejich užití (dále jen
„Pravidla“).

Podmínky čerpání státních finančních prostředků:

1. Žadatel je povinen použít finanční prostředky uvedené v platném posledně vydaném Rozhodnutí pouze k účelu,
na který mu byly poskytnuty.

2. Poskytnuté finanční prostředky podléhají ročnímu zúčtování se státním rozpočtem. V případě, že žadatel zjistí
již v průběhu aktuálního roku, že nebude schopen vyčerpat přidělené státní prostředky, je povinen tuto skutečnost
neprodleně oznámit Ministerstvu zemědělství (dále jen „MZe“) a současně požádat o změnu Rozhodnutí.

3. Účelové znaky pro podprogram 129 293 Ministerstva zemědělství jsou pro neinvestice 29025, pro investice 29996.

4. Žadatel je povinen vrátit neoprávněně čerpané nebo zadržené finanční prostředky včetně úhrady případného penále
podle § 44 zákona č. 218/2000 Sb. dle rozhodnutí finančního úřadu.

5. Žadatel je povinen prosazovat při jednání s dodavateli nejúspornější řešení a uznávat pouze oprávněné náklady
při dodržování všech cenových předpisů.

6. Žadatel je povinen dodržet celkové závazné ukazatele, označené v platném Rozhodnutí, tj. realizovat akci v termínu
stanoveném v Rozhodnutí a s ukazateli tam uvedenými. Pro akce realizované na základě stavebního povolení,
se do termínu realizace započítává nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, případně nabytí právní moci
rozhodnutí o uvedení do zkušebního provozu. U akcí, které jsou realizovány pouze na ohlášení stavebních
prací, je závazným dokumentem pro ukončení realizace protokol o předání a převzetí stavby, a to bez vad
a nedodělků bránících v užívání.

7. Nesplnění podmínek závazného ukazatele označeného jako „Termíny akce (projektu)“ je stanoveno Ministerstvem
zemědělství v souladu s § 14 odst. 5 zákona č. 218/2000 Sb. za méně závažné, pokud je toto prodlení kratší než 271
kalendářních dnů. Odvod za porušení rozpočtové kázně v tomto případě činí v souladu s § 44a odst. 4 písm. a) 5%
a méně. V případě prodlení trvajícího do 90 kalendářních dnů je postih 1% z celkové částky dotace, prodlení 91-180
kalendářních dnů 3% z celkové částky dotace a prodlení 181 – 270 kalendářních dnů 5% z celkové částky dotace.

8. V případě, že nebude možno dodržet závazné ukazatele stanovené v Rozhodnutí, je žadatel povinen neprodleně,
nejpozději do termínu realizace akce, požádat MZe o změnu a vydání nového Rozhodnutí. Svoji žádost je žadatel
povinen řádně zdůvodnit a doložit.

9. Žadatel je povinen uchovávat Rozhodnutí a veškeré doklady týkající se poskytnutých prostředků ve smyslu zákona
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

10. Žadatel je povinen zajistit podmínky a poskytnutí veškerých podkladů pro řádný průběh případných kontrol.

11. Žadatel, je-li vlastník předmětu podpory, se zavazuje po dobu dalších minimálně 10 let od ukončení akce
bez písemného souhlasu Ministerstva zemědělství nezměnit vlastnická práva k předmětu podpory, v případě záměru
změny vlastnických práv k předmětu podpory je žadatel povinen přiznat Ministerstvu zemědělství poskytnutou dotaci.

12. Žadatel je povinen zajistit, že na předmětu podpory nebude vykonávána ekonomická činnost, která by příjemce
podpory zvýhodňovala na trhu.

13. Žadatel je povinen zajistit, že ve vodní nádrži, na níž byla poskytnuta podpora, není a ani nebude po dobu 10 let
od ukončení akce provozován intenzivní ani polointenzivní chov ryb.

Podmínky ukončení akce:

1. Žadatel je povinen ve stanovené lhůtě předložit MZe „Zprávu pro závěrečné vyhodnocení akce“ ve smyslu Vyhlášky
MF a Pravidel.

2. Ukončená akce podléhá následné kontrole podle zákona č. 218/2000 Sb. a kontrole ve smyslu Vyhlášky MF
a Pravidel.


		2020-12-01T14:02:56+0100




